



# به اندازه ظرفیت استادیوم آزادی!

افزود: قاچاق سوخت و اتباع بیگانه، مواد مخدر و سلاح و مهمات از موضوعهای مهمی هستند که از این استانها به کرمان سرریز می‌شوند و ما با آنها مواجه می‌شویم. وی اظهار داشت: استان کرمان به علت همجواری با استانهای هم مرز، در صفا اول مبارزه با قاچاق سوخت، مواد مخدر و سلاح و مهمات است.

سید مهدی قویدل اظهار داشت: استان کرمان پهناورترین استان در کشور است و در آخرین سرشماری در سال ۹۵، جمعیت استان را بیش از ۳ میلیون نفر اعلام کرده‌اند. قویدل با اشاره به اینکه استان کرمان علاوه بر پهناور بودن، به علت هم مرز بودن با استانهای سیستان و بلوچستان، هرمزگان و خراسان جنوبی متأسفانه باعث سرریز شدن جرائم و مشکلات این استانها به استان کرمان شده‌اند،

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان کرمان با بیان اینکه در حال حاضر بالغ بر ۳۵۰ هزار نفر از اتباع بیگانه (افغانه) در استان کرمان حضور دارند، گفت: طبق آخرین آمایشی که در اداره کل اتباع و مهاجرین استانداری از اتباع بیگانه به دست آمده است نزدیک به ۱۰۰ هزار نفر اتباع غیر مجاز در استان کرمان حضور دارند. به گزارش روابط عمومی دادگستری استان کرمان،

ادامه در صفحه ۵



## خرید خانه گزینه بهتری است یا ساخت خانه؟ منگنه بازار مسکن

صفحه ۴

صفحه ۳



فرمانده انتظامی استان کرمان خبر داد:

**توقیف  
۱۶۰۰ دستگاه  
خودروی شوتی  
در استان کرمان**

صفحه ۲



در پنج ماه ابتدای سال جاری:

**۸۵ چاه جدید  
برای تامین آب  
استان کرمان  
حفر شد**

## گرانی لوازم التحریر و کاهش حجم خریدهای نوشت افزار در کرمان

صفحه ۶

رئیس پلیس آگاهی استان خبر داد:

## زورگیری از زنان مسن در کرمان

صفحه ۳

مدیرکل میراث فرهنگی کرمان عنوان کرد:

- حضور پررنگ گل گهر
- فعالیت ۲۰ کارگاه مرمتی
- میراث فرهنگی در کرمان
- در دومین نمایشگاه
- معدنکاری دیجیتال

صفحه ۵

مدیرکل بنیاد مسکن استان کرمان اعلام کرد:

## اجرای ۲۲۷۰ طرح با اعتبار ۱۰۰۰ میلیارد تومان در روستاهای کرمان

صفحه ۲



### آگهی جذب نیروی کار

نیروی کار تمام وقت یا پاره وقت با حقوق ثابت بالا  
برای مسئول و ثبت فروش  
متقاضیان، جهت اطلاعات بیشتر فقط با شماره  
۰۹۰۳۹۲۳۶۴۸۳ تماس حاصل نمایند.

### جناب آقای رضا صاحب مقدم لطفی

انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت مدیرعامل شرکت  
نمایشگاه های بین المللی جنوب شرق کرمان که نشان از لیاقت  
و توانمندی شماست تبریک عرض نموده، امیدواریم در این مسئولیت  
موفق و سر بلند باشید.  
جمالی زاده - صاحب امتیاز و مدیر مسئول امید کرمان

### فروش ملک قدیمی

۱۸ قصب ملک دو نبش دو کله ابعاد ۱۷\*۲۸  
قواره دوم کوچه ۱۰ بلوار شهدای خانوک  
روبروی استادیوم کیانی  
تلفنی تماسی: ۰۹۱۳۳۷۲۰۷۸۰۰

### خریداریم

یک ملک ۳۰۲ یا ۴ طبقه با امکانات کامل،  
متراژ زمین مناسب و حداکثر ۱۰ تا ۱۲ سال ساخت  
در شهر کرمان خریداریم  
تلفنی تماسی: ۰۹۱۳۳۷۲۰۷۸۰۰



### آگهی استعلام عمومی

شماره ۰۵ / ۴۰۲ / ۰۵ / س

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر (سهامی عام) در نظر دارد ((اندازه گیری عوامل زیان آور محیط کار))  
را از طریق برگزاری استعلام عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.  
لذا کلیه متقاضیان می توانند جهت اخذ اسناد استعلام به آدرس الکترونیکی [WWW.GEG.IR](http://WWW.GEG.IR)  
مراجعه و اسناد مذکور و دستورالعمل ارزیابی کیفی و فنی را به همراه فرم پرسشنامه ارزیابی تأمین  
کنندگان از قسمت - مناقصه و مزایده دانلود نمایند. مهلت تحویل پاکات ساعت ۹ الی ۱۴ روز  
چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۲ در محل دفتر کمیسیون معاملات مجتمع و یا دبیرخانه دفتر مرکزی  
تهران می باشد.  
لازم به ذکر است شرکت معدنی و صنعتی گل گهر در قبول و یا رد هر یک یا تمام پیشنهادات واصله  
بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار می باشد.

کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گل گهر

## مجموعه روبو کارواش

تخفیف ویژه ۲۰٪ خدمات کارواش  
تاریخ اعتبار پایان شهریورماه ۱۴۰۲

- ارائه تمامی خدمات خودرو به صورت پیشرفته روز اروپا
- اولین کارواش رباتیک تاچ لس بدون تماس با خودرو در کشور
- مجهز به سالن انتظار ویژه نمازخانه و سرویس بهداشتی

Robocarwash.kerman

کرمان بلوار قدس، ترمینال قدیم نرسیده به فروشگاه معلم ۰۹۹۰۰۵۰۷۳۱۵

مجری طرح: صنایع الکترونیکی ۰۹۱۳۳۷۲۰۷۸۰۰

## کسب و کار اول جستجوی اینترنتی باش!

سامانه تبلیغات آنلاین، مشتری یابی آنلاین و فروش آنلاین

# ماهان برندهز Mahan Brands

[www.MahanBrands.com](http://www.MahanBrands.com)

# اجرای ۲۲۷۰ طرح با اعتبار ۱۰۰۰ میلیارد تومان در روستاهای کرمان



ایمان جمالی زاده امید کرمان: مدیرکل بنیاد مسکن استان کرمان گفت: در سال ۱۴۰۰ تعداد ۶۰۰ مورد، در سال گذشته ۱۰۳۰ طرح و امسال تاکنون ۶۴۰ پروژه در روستاهای استان کرمان با اعتباری معادل ۱۰۰۰ میلیارد تومان اجرا شده است.

محمدی محمدی ششم شهریورماه در نشست خبری به مناسبت هفته دولت اظهار کرد: بنیاد مسکن در حوزه بازسازی و بهسازی مسکن روستایی و عمران روستاها خدمت رسانی می‌کند. وی افزود: بنیاد مسکن متولی عمران در روستاهاست و همه فرآیندهای این بخش از طریق بنیاد مدیریت و نقشه راه روستا تدوین و به مسئولان مربوطه ارائه می‌شود. از جمله اقدامات مهم این حوزه طرح هادی است که براساس آن همه اقدامات و فعالیت‌های روستا باید صورت بگیرد.

محمدی با بیان اینکه از ۵۶۳۸ روستای دارای سکنه در استان کرمان ۲۷۹۹ روستا بالای ۲۰ خانوار است، تصریح کرد: روستاهای بالای ۲۰ خانوار در اولویت کاری ماست و طرح هادی ۹۷۰ روستا در ۳ سال گذشته تاکنون بازنگری و تهیه شده است.

وی با اشاره به تدوین طرح توسعه پایدار منظومه های روستایی در استان و انجام مطالعات ۲۶ روستا در این زمینه گفت: روستاهای دارای بافت با ارزش یا هدف گردشگری، در اولویت هستند و در هشت روستا این موضوع در دستور کار و طرح در حال تدوین است تا متناسب با اقلیم و مصالح بوم آور ساخت و ساز صورت بگیرد و در این زمینه پنج روستای هدف گردشگری و سه روستای دارای بافت با ارزش داریم و اودرج و داوران رفسنجان از جمله این روستاها هستند.

محمدی اظهار کرد: براساس سرشماری سال ۹۵ یک میلیون و ۲۹۳ هزار و ۵۴۹ نفر جمعیت روستایی استان کرمان معادل ۴۲ درصد جمعیت است. محمدی بیان کرد: در ۱۸۰۰ روستای استان حداقل یک بار طرح هادی اجرا شده که شامل زیرسازی،

آسفالت، پارک روستایی، سنگفرش و... بوده و ۱۵ هزار پروژه را شامل می‌شود.

مدیرکل بنیاد مسکن استان کرمان بیان کرد: از لحاظ میانگین اجرای طرح هادی در مقایسه با کشور، استان کرمان به عدد ۶۳ درصد رسیده و پنج درصد بالاتر از میانگین کشوری قرار دارد.

وی افزود: با اجرای طرح هادی، بنیاد مسکن همکاری منابع طبیعی زمین با قیمت تمام شده مناسب به جوانان روستا تحویل می‌دهد و بنیاد تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی پنج درصد با بازپرداخت ۲۰ ساله اعطا می‌کند.

محمدی تصریح کرد: برای اعطای سند در روستاها کار توسط بنیاد مسکن انجام می‌شود و با نقشه برداری و تشکیل پرونده سند کاداستر صادر می‌شود و در این زمینه تاکنون ۱۲۷ هزار و ۱۴۵ جلد سند صادر کرده ایم.

مدیرکل بنیاد مسکن استان کرمان با اشاره به حوزه بازسازی و ساخت مسکن روستایی اظهار کرد: بنیاد مسکن به عنوان متولی بازسازی در مسکن روستایی و شهری در زمان حادثه است و در زمان حوادث وام‌های کم بهره بلندمدت و بلاعوض نیز پرداخت می‌کند.

وی افزود: شایع ترین حوادث استان کرمان سیل و زلزله است و بیشترین خطر در این دو حوزه است. محمدی بیان کرد: برخی شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت دارای بافت فرسوده شامل طرح ویژه بهسازی مسکن روستایی می‌شود و در این طرح تسهیلات یارانه‌ای و حمایت و مشاوره فنی صورت می‌گیرد. وی تصریح کرد: ۳۱۰ هزار واحد فرسوده روستایی در استان کرمان براساس سرشماری سال ۹۵ داشته‌ایم که تاکنون بیش از ۲۶۰ هزار واحد بهسازی یا بازسازی شده و میانگین مقاوم سازی روستاهای استان کرمان ۶۶ درصد است و ۱۵ درصد از نرخ متوسط کشور جلوتر هستیم.

مدیرکل بنیاد مسکن استان کرمان در بخش دیگر

سخنانش گفت: بانکها در سال‌های اخیر در پرداخت تسهیلات مسکن سختگیرانه عمل می‌کنند که استاندار در جلسه اخیر شورای مسکن تاکید کردند بانک‌ها همکاری بهتری داشته باشند.

وی بیان کرد: از ساخت یک میلیون مسکن در سال سهم ۴۰۰ هزار واحدی به عهده بنیاد مسکن است که ۲۰۰ هزار واحد روستایی و ۲۰۰ هزار واحد شهری نهضت ملی در سال است که این عدد وقتی محقق می‌شود در مرحله نخست زمین تامین و تسهیلات به موقع پرداخت شود.

محمدی در پایان گفت: از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم تا امروز بنیاد مسکن ۲۲ هزار و ۶۸۲ واحد مسکونی اعم از مسکن روستایی، مسکن شهری طرح نهضت ملی در دست ساخت دارد

صندوق ۱۲۷ هزار سند تک برگ برای خانه‌های روستایی در کرمان

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کرمان گفت: از ابتدای تأسیس بنیاد مسکن تاکنون در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت استان کرمان ۱۲۷ هزار جلد سند تک برگ صادره شده است. همچنین از ابتدای دولت سیزدهم در کل استان ۲۲ هزار و ۶۸۲ واحد مسکونی روستایی و شهری در



## تلویزیون اینترنتی ماهان تی وی

رسانه تصویری اینترنتی پایگاه خبری ماهان تی وی

**Mahan TV**  
ماهان تی وی  
mahantv.ir

[www.MahanTv.ir](http://www.MahanTv.ir)  
@mahantv.ir  
@MahanTv

۰۹۱۳ ۷۲۰ ۷۸۰۰

تولید و پخش گزارش یا مصاحبه خبری و تبلیغاتی  
ساخت، تولید و پخش کلیپ یا تیزر تبلیغاتی  
ارایه کلیه خدمات تولید محتوا و پخش در شبکه های اجتماعی  
طراحی، انتشار و چاپ بزرگ، کاتالوگ و بروشور الکترونیکی  
چاپ تبلیغات و آگهی در سایت، نشریه و شبکه های اجتماعی

۰۹۱۳ ۷۲۰ ۷۸۰۰

Telegram

فرمانده انتظامی استان کرمان خبرداد:

## توقیف ۱۶۰هه دستگاه خودروی شوتی در استان کرمان



فرمانده انتظامی استان کرمان از کشف بیش از ۱۶۰ میلیارد تومان کالای قاچاق در استان خبر داد و گفت: در پنج ماهه نخست امسال بیش از هزار و ۶۰۰ دستگاه خودروی شوتی در استان توقیف شده است.

وی به کشف ۳۷ درصدی سرقت‌ها و ۹۱ درصد قتل‌های رخ در استان کرمان اشاره کرد و افزود: در این مدت با افزایش ۱۴ درصدی جرائم فضای مجازی در استان روبه‌رو بودیم که ۸۵ درصد این جرائم کشف شده است.

فرشید با اشاره به اینکه امسال ۱۰۴ نفر در تصادفات درون شهری و بیش از ۳۸۰ نفر در تصادفات برون شهری استان جان خود را از دست دادند، افزود: با افزایش تصادفات فوتی و جرحی در محورهای استان کرمان در سال جاری روبه‌رو بودیم.

غیره برخورد خواهد شد.

وی با اشاره به دیگر اقدامات پلیس به شماره‌گذاری بیش از ۸۳۰ هزار خودرو توسط پلیس راهور استان کرمان، ارائه ۸۱ هزار خدمت به همت پلیس گذرنامه کرمان و ارائه بیش از ۲۷ هزار خدمت در معاونت وظیفه عمومی استان، بیان کرد: در پنج ماهه ابتدای سال جاری بیش از ۳۳ تن کشفیات انواع مواد مخدر توسط نیروی انتظامی استان انجام شده که رتبه دوم کشوری کشفیات مواد مخدر قرار داریم.

فرشید به آمار نگران‌کننده افزایش کشفیات مواد مخدر صنعتی در استان در سال جاری اشاره کرد و گفت: این موضوع نشان از هدف قرار دادن کانون خانواده، جوان و نوجوان ما توسط دشمنان و مخالفان در خارج از کشور دارد و می‌طلبد خانواده‌ها بیشتر بر روی فرزندان خود کنترل و نظارت داشته باشند.

وی با اشاره به اینکه در سال جاری دستگیری معتادین متجاهر در استان ۴۸ درصد و دستگیری خرده‌فروشان ۱۸ درصد افزایش داشته است، بیان کرد: دستگیری قاچاقچیان مواد مخدر در استان کرمان نیز ۸ درصد افزایش داشته است.

در هفته دولت صورت پذیرفت:

## کلنگ زنی پروژه گازرسانی به ۲۷۶ روستا و شهر در استان کرمان

اشنعب اجرا و نصب می‌گردد. سرپرست شرکت گاز استان کرمان بیان کرد: گازرسانی به شهرها و روستاهای استان کرمان در صدر برنامه‌های سال ۱۴۰۲ این شرکت است و رضایتمندی مشتریان و ارتقا سطح کیفی در ارائه خدمات برای مجموعه همکاران شرکت گاز استان جز مهم‌ترین اولویت‌ها است و امیدواریم در سال جاری بتوانیم در تمامی حوزه‌های گازرسانی اعم از شهری، روستایی و صنایع جزء و عمده استان، شاهد خدمت‌رسانی به هم استانی‌های عزیز باشیم.

محمدرضا سلیمانی در تشریح خبر فوق افزود: با حمایت از سوی شرکت ملی گاز ایران و همت کارکنان شرکت گاز استان کرمان، عملیات اجرایی ۷ پروژه گازرسانی شامل گازرسانی به یک شهر و ۲۷۶ روستا آغاز می‌شود که تحقق این اقدام‌ها، در مجموع زمینه بهره‌مندی قریب به ۳۳ هزار و سیصد خانوار را به ارمغان می‌آورد.

به گفته وی اعتبار در نظر گرفته شده برای پروژه‌های مذکور بالغ بر ۲ هزار و ۱۲۴ میلیارد تومان بوده و برای به انجام رساندن آنها ۲ هزار کیلومتر خطوط تغذیه و شبکه توزیع و همچنین بیش از ۲۵ هزار

سردار ناصر فرشید ظهر در نشست خبری با اصحاب رسانه استان کرمان، با بیان اینکه پلیس بیش از ۱۲۰ مأموریت‌های تعریف شده دارد، اظهار داشت: با این وجود در طول سال بیش از چند میلیون خدمت به هموطنان ارائه می‌کند از جمله آن می‌توان به رسیدگی فوری به درخواست و امدادخواهی مردمی اشاره کرد.

وی با اشاره به اینکه در پنج ماهه نخست امسال بیش از یک میلیون تماس با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ استان کرمان برقرار شده که ۳۵ درصد آن عملیاتی شده است، افزود: مسائلی چون گسترش شهر و معابر شهری، تعداد خودروها، عدم رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی، احترام نگذاشتن به حقوق دیگران عواملی است که باعث تاخیر در رسیدن پلیس در صحنه تصادف و مسائلی از این دست می‌شود.

فرمانده انتظامی استان کرمان به اجرای طرح انضباط ترافیکی از هفته قبل در استان خبر داد و گفت: این طرح در راستای اجرای سریع‌تر مأموریت‌های پلیس و پاسخ به درخواست‌های مردمی به اجرا در آمده و با جدیت با تخلفات ترافیکی مانند پارک دوبله، پارک مورب غیراصولی و



سرپرست شرکت گاز استان کرمان گفت: به مناسبت فرا رسیدن هفته مبارک دولت ۷ پروژه گازرسانی کلنگ زنی شد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان،

## رئیس پلیس آگاهی استان خبر داد: زورگیری از زنان مسن در کرمان

دو سارق که با زورگیری و ضرب و جرح، طلای تعدادی از خانم‌های مسن کرمانی را به سرقت برده بودند توسط پلیس دستگیر شدند.



رئیس پلیس آگاهی استان کرمان با اعلام این خبر گفت: در پی وقوع چندین فقره سرقت و زورگیری طلای خانم‌ها همراه با ضرب و جرح توسط سرنشینان یک دستگاه پژو ۴۰۵ موضوع با جدیت تمام در دستور کار مأموران دایره عملیات ویژه پلیس آگاهی استان قرار گرفت.

سرهنگ حمیدرضا میرحبیبی افزود: مأموران پلیس آگاهی با رصد میدانی محل‌های وقوع جرم و پایش‌های نامحسوس، ۲ متهم دخیل در این سرقت‌ها را شناسایی و آنان را به همراه خودروی مورد استفاده در سرقت‌ها و تعدادی سلاح سرد دستگیر کردیم.

وی ادامه داد: سارقان به انجام ۷ فقره سرقت و زورگیری از بانوان مسن همراه با ایراد صدمهٔ بدنی به آنان اقرار کردند.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، میرحبیبی بیان کرد: این دو سارق پس از واکاوی‌های لازم و تشکیل پرونده با صدور قرار قضایی تحویل زندان شدند و برای پیشگیری از این‌گونه سرقت‌ها تیم‌های گشت نامحسوس پلیس آگاهی و پلیس شهرستان کرمان در سطح شهر افزایش یافت.

## حضور پررنگ گل‌گهر در دومین نمایشگاه معدنکاری دیجیتال

دومین همایش و نمایشگاه معدن کاری دیجیتال با هدف اصلی تکنولوژی‌های نوین صنایع معدنی و با حضور شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر و برخی شرکت‌های معدنی، صنعتی و فولادی کشور از دیروز سه شنبه آغاز به کار کرد.



این رویداد که توسط گروه رسانه‌ای دنیای اقتصاد برگزار می‌شود، در راستای به کارگیری تکنولوژی‌های نوین صنایع معدنی، معرفی شرکت‌ها و استارت‌آپ‌های پیشرو و با گردهم آمدن ارکان تأثیرگذار این حوزه از جمله شرکت‌های بزرگ معدنی، فولادی، شرکت‌های فن‌اور و دانش‌بنیان، دانشگاه‌ها، سرمایه‌گذاران و نخبگان داخلی و بین‌المللی برگزار شد و آخرین تحولات روز دنیا در حوزه هوشمندسازی معادن مورد بررسی قرار گرفت.

شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر نیز علاوه بر حضور مدیران و کارشناسان در همایش و پنل‌های این رویداد با دایر کردن غرفه‌ای، آخرین دستاوردها و توانمندی‌های منطقه بزرگ گل‌گهر را ارائه کرد.

## مناقشه عمومی یک مرحله ای

اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان در نظر دارد فراخوان مناقشه تکمیل زیرساخت مورد نیاز منطقه نمونه گردشگری تپه کنار صندل شهرستان جیرفت با شرایط در جدول ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.



ردیف	نام پروژه	شماره سیستمی	مبلغ برآورد	مبلغ تضمین	مواعد زمانی
۱	تکمیل زیرساخت مورد نیاز منطقه نمونه گردشگری تپه کنار صندل شهرستان جیرفت	۲۰۰۲۰۹۰۰۹۰۰۰۰۳۰	۱۹,۰۸۳,۶۸۳,۵۶۸	۹۵۴,۱۲۰,۰۰۰	<p>✓ تاریخ انتشار مناقشه در سامانه ستاد: چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۶/۰۸ ساعت ۸:۰۰</p> <p>✓ مهلت زمانی دریافت اسناد مناقشه: پنجشنبه ۱۴۰۲/۰۶/۰۹ تا ساعت ۱۹:۰۰</p> <p>✓ مهلت زمانی ارائه پیشنهادها: سه شنبه ۱۴۰۲/۰۶/۲۱ ساعت ۰۸:۳۰</p> <p>✓ زمان بازگشایی پیشنهادها: سه شنبه ۱۴۰۲/۰۶/۲۱ ساعت ۰۹:۰۰</p>

◀ کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت-ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

◀ نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی- واریز نقدی

◀ اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: کرمان بلوار جمهوری نبش سه راه هوانیروز، کد پستی: ۷۶۱۸۹۶۳۱۱۷، تلفن: ۰۳۴-۳۲۸۱۶۵۰۴

رئیس اتاق کرمان خبر داد:

## همایش دوسالانهٔ بین‌المللی بیابان‌لوت آبان‌ماه در کرمان برگزار می‌شود

رئیس اتاق کرمان از برگزاری همایش دو سالانهٔ بین‌المللی بیابان لوت در آبان‌ماه سال جاری به میزبانی کرمان و با محوریت دانشگاه شهید باهنر خبر داد و گفت: پیش از این نیز دو همایش دیگر به میزبانی بیرجند و سیستان و بلوچستان انجام شده که امیدواریم سومین آن در کرمان به بهترین شکل اجرا شود.

سیدمهدی طبیب‌زاده افزود: امیدواریم در کنار مباحث علمی مطرح شده در این همایش به موضوعات و معرفی جاذبه‌های گردشگری نیز پرداخته شود و آغازی برای تحول گردشگری کویر باشد. وی خاطرنشان کرد: معرفی و شناساندن جاذبه‌های زمین‌شناسی، کویر و پرداختن به ژئوتوریسم می‌تواند در اولویت برنامه‌ها و فعالیت‌های گردشگری استان باشد و برای تحقق آن باید تلاش کرد.

طبیب‌زاده در نشست جمعی از اعضای کمیسیون گردشگری و صنایع دستی اتاق طبیب‌زاده از آمادگی اتاق کرمان برای هماهنگی با دستگاه‌های مختلف در زمینهٔ برگزاری همایش بین‌المللی بیابان لوت خبر داد و گفت: پرداختن به این موضوع می‌تواند به توسعهٔ استان کمک کند.

وی همچنین با اشاره به ظرفیت‌های استان کرمان اظهار کرد: در استان از کنار هر جاده‌ای که عبور می‌کنیم ظرفیت‌ها و جاذبه‌های زمین‌شناسی بسیاری وجود دارد که متأسفانه چندان به این مقوله پرداخته نشده است.

رئیس اتاق کرمان ادامه داد: همچنین کویر نیز از جاذبه‌های بسیار نادر و مهم کرمان است و با توجه به این‌که علاقه‌مندان بسیاری دارد می‌تواند یکی از مقاصد گردشگری در سطح بین‌المللی باشد.

## تجهیز ۳۶ حلقه چاه آب کرمان به‌سیستم هشدار سرتق

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان گفت: ۳۶ حلقه چاه تأمین آب در دشت کرمان، باغین و ماهان با اعتبار بیش از ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال به سیستم هشدار سرتق مجهز شدند.

به گزارش ایرنا، علیرضا عبدیان افزود: ۳۶ سیستم هشدار سرتق بر روی چاه‌های تأمین آب آشامیدنی کرمان شامل ۲۳ حلقه چاه در دشت کرمان، چهار حلقه چاه در دشت باغین و ۹ حلقه چاه در دشت ماهان توسط واحد حراست امور

آبفا شهرستان کرمان نصب شده است. وی ادامه داد: این اقدام در سال جاری و به منظور افزایش امنیت در راستای پدافند غیرعامل و کمک به رصد لحظه‌ای چاه‌ها، صورت گرفته است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان یادآور شد: نصب سیستم هشدار سرتق به کنترل بیشتر فرآیندهای چاه‌های شهر کرمان و همچنین صیانت از تاسیسات و تجهیزات شرکت آبفا کمک می‌کند.

عبدیان، کاهش سرتق کابل‌ها و ترانس چاه‌ها، اطلاع‌رسانی به موقع از وضعیت چاه که سبب جلوگیری از کاهش ارتفاع مخازن در شرایط پیک مصرف می‌شود را از دیگر مزایای نصب این سیستم برشمرد.

خرید خانه‌گزینه‌بهتری است یا ساخت خانه؟

# منگنه بازار مسکن

(سرعت‌گیر قوی) را بازی کرد. این تورم ملکی چون قدرت خرید مسکن را هدف گرفت، باعث ضربه به بازار فروش سازنده‌ها شد.

باین حال تورم مسکن همه‌نیروی رکودساز بازار ساختمان سازی نبوده ونیست.

نیروی دوم از سمت بالادست این بازار یعنی نهاده‌های تولید مسکن، باعث خروج بسازوبفروش‌ها از صحنه شد. روند رشد قیمت مصالح ساختمانی از سال ۱۳۹۶ تاکنون مشخص می‌کند، تورم تولید مسکن بیش از تورم عمومی بوده است. همچنین تورم زمین از تورم مسکن نیز بیشتر بوده است. زمین سهم اصلی در نهاده‌های تولید مسکن را دارد و هر اندازه رشد قیمت آن اثر معکوس بر نبض تولید می‌گذارد. طی نیم‌دهه گذشته، متوسط رشد سالانه قیمت مسکن حدود ۶۰ درصد اما متوسط رشد سالانه قیمت زمین نزدیک به ۹۰ درصد گزارش شده است.

این رشد سنگین هزینه تولید مسکن، بر حاشیه سود بسازوبفروش‌ها اثر کاهشی و بازدارنده سرمایه‌گذاری گذاشت. در این وضعیت، باید بررسی شود که سال جاری برای سازندگان و تولیدکنندگان خانه، چگونه خواهد بود؟

این پرسش به شکل ساده این‌گونه از سمت بازیگران اصلی بازار تولید مسکن مطرح می‌شود: «بسازیم یا نسازیم؟».

**گزینه‌های(بد)چیست؟**

سال گذشته، بازدهی تولید مسکن در اواخر سال در حد ۳۰ تا ۳۵ درصد برآورد می‌شد؛ در همان مقطع اما بازدهی خرید یا نگهداری ملک، نزدیک به ۱۰۰درصد بود. این در حالی است که در اواخر دهه ۸۰ و درست یک سال پس از جهش ۸۷درصدی قیمت مسکن (بعد از سال ۱۳۸۶)، حاشیه سود ساخت‌وساز یا همان بازدهی تولید مسکن نرخِ معادل ۱۰۹ درصد بود در حالی که بازدهی خرید ملک در حد صفر شده بود. در سال ۱۳۹۱ نیز حاشیه سود ساخت مسکن معادل ۷۱ درصد در سال بود.

به این ترتیب، طی سال‌های اخیر، بازدهی تولید مسکن به نصف دهه گذشته رسید و در مقابل، حاشیه سود سفته‌بازی و سوداگری و سرمایه‌گذاری ملکی جای آن را گرفت.

این نرخ بازدهی پایین بازار تولید مسکن، بسازوبفروش‌ها را دلسرد کرده است. (بدخیم) در مقابل آنها، (ازکارافتادگی حلقه آخر زنجیره سرمایه‌گذاری ساختمانی است). حلقه آخر فروش واحد مسکونی نوساز است که چون قدرت خرید مسکن سمت تقاضا از بین رفته، امکان فروش واحدهای مسکونی نیز از سازنده‌ها سلب شده است. این مساله باعث شد سهم فروش واحد مسکونی نوساز در معاملات مسکن شهر تهران در این سال‌ها به نصف نیمه اول دهه ۹۰ برسد؛ از ۵۳ درصد به حدود ۲۶ تا ۲۷ درصد کاهش پیدا کرده است.

از سال ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰، خریداران مصرفی در بازار مسکن سال‌به‌سال کمتر شدند و در یک سال گذشته، از حجم تقاضای سرمایه‌ای نیز تا حدودی کاسته شده است.

تقاضای سرمایه‌ای نه به خاطر اینکه انتظارات تورمی از بین رفته، بلکه به خاطر رشد بیش از حد قیمت مسکن، ریسک خرید ملک را برای بازه زمانی بلندمدت، بالا ازریزایی می‌کند و به همین خاطر، در این بازار، سمت تقاضا وضعیت کاملاً شکننده پیدا کرده است. بسازوبفروش در چنین بازاری که امیدی به فروش راحت آپارتمان وجود ندارد، قادر به تصمیم‌گیری برای سرمایه‌گذاری جدید نیست.

در شهرهای با جمعیت کمتر از پایتخت و کلان‌شهرها، اوضاع بهتر نیست چون، همین تقاضای سرمایه‌ای که در پایتخت برای خرید ملک وجود دارد، در شهرهای دیگر آجتان فعالیت نمی‌کند. دومین ریسک (گزینه بد دوم) در مسیر فعالیت بسازوبفروش‌ها، تغییرات احتمالی غیرم‌جهت قیمت فروش و قیمت ساخت در سال جاری است. وضعیت بازار مسکن به گونه‌ای شده که هر آن (در صورت حل ریسک‌های تورم‌ساز)، یک‌سوم گران‌ترین نقطه پایتخت است و قیمت مسکن نیز به میزان یک‌سوم قیمت واحدهای مسکونی مناطق متوسط بالای شهر است ضمن آنکه در همین بازار، شدت رکود معاملات آپارتمان در پایین شهر تا حدودی کمتر از بالای شهر است.

برخی دیگر از سازنده‌ها نیز از کلان‌شهرها به حومه شهرها یا شهرهای استان‌های مجاور مهاجرت ساختمانی انجام داده‌اند.

**در پنج‌ماه ابتدای سال جاری؛**

# ۸۵ چاه جدید برای تأمین آب استان کرمان حفر شد

علی رشیدی یادآور شد: اگر همکاری آبفا نبود در تابستان امسال در خیلی از شهرهای استان در تأمین آب دچارمشکل می‌شدیم. ورفسنجان (۵ میلیون مترمکعب) اختصاص یافته و وی بیان کرد: طی پنج‌ماه سال جاری ۸۵ حلقه چاه آب جدید وارد شبکهٔ آب استان شد و توانستیم تا حدودی کمبود آب را جبران کنیم. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان کرمان گفت: میزان آب‌های ذخیره شده پشت سدهای استان در حال حاضر ۱۷۰ میلیون مترمکعب است و این در حالی‌ست که سال گذشته این رقم حدود ۲۷۰ میلیون مترمکعب بود. وی افزود: آب در ۲۷ درصد ظرفیت مخازن سدهای استان کرمان وجود دارد و این در حالی است که این رقم در سال گذشته حدود ۴۷ درصد بود.

به گزارش فارس ، رشیدی در نشست خبری به‌مناسبت هفتهٔ دولت خاطرنشان



ساخت‌وساز و بازدهی تولید را تحت تأثیر کاهشی قرار دهد، در این صورت بسازوبفروش آن‌طور که باید نفع مطلوب خود را کسب نخواهد کرد. این سناریو عاملی برای تردید فعالان ساختمانی شده است. این ریسک در شرایطی مطرح است که در عصر جهش قیمت‌ها، هزینه تولید مسکن کمتر از قیمت فروش، افزایش پیدا کرد اما بیشتر از تورم تغییر یافت. بنابراین، احتمال افزایش قیمت نهاده‌های تولید مسکن نیز مطرح است و این احتمال در شرایطی که احتمال کاهش قیمت مسکن وجود دارد، برای سازنده‌های کنونی در تعریف پروژه‌های جدید مساله‌ساز شده است.

**گزینه‌های(خوب)چیست؟**

۵۱ریسک‌های موجود در بازار ساخت‌وساز به سازنده‌ها سیگنال «نسازیم») ارسال می‌کند اما آیا این، همه انتخاب فعالان ساختمانی در این دوره است؟ بررسی‌ها نشان می‌دهد، بسازوبفروش‌ها اگر نخواهند بسازند که بفروشند، با گزینه سرمایه‌گذاری در بازارهای دارایی رو‌به‌رو هستند؛ از جمله بازار املاک.

برخی سازنده‌ها در این سال‌ها، اقدام به خرید زمین کردند و با همین دارایی سرمایه‌ای، برای مدتی دست از سرمایه‌گذاری کشیده‌اند تا فضای مبهم و پرریسک ساخت‌وساز، بهبود پیدا کند. ملک به دلیل آنکه ارزش اسمی سرمایه افراد را در برابر تورم محافظت می‌کند، در چنین موقعیتی، مورد استفاده ویژه بازیگران اصلی بازار یعنی تولیدکنندگان مسکن هم قرار می‌گیرد. اما آیا بسازوبفروش‌های کهنه‌کار هم حاضر به نسازونفروشی می‌شوند؟!

پاسخ این سوال را باید در رفتار دست‌کم یک سال اخیر همین گروه از سازنده‌ها ردیابی کرد. بسازوبفروش‌های کهنه‌کار در این یک سال گذشته، در بازار ساخت‌وساز، «جابه‌جا» شدند، به این معنا که از مناطق یا شهرهایی که رکود خرید مسکن، اجازه فعالیت را از آنها گرفته، به مناطق یا شهرهایی که ظرفیت ساخت وجود دارد مهاجرت کردند. در تهران، سازنده‌های شمال شهر به شکل محسوس به مناطق میانی و حتی پایین شهر کوچ کرده‌اند. در بازار مسکن تهران، قیمت زمین در پایین شهر حدود یک‌سوم گران‌ترین نقطه پایتخت است و قیمت مسکن نیز به میزان یک‌سوم قیمت واحدهای مسکونی مناطق متوسط بالای شهر است ضمن آنکه در همین بازار، شدت رکود معاملات آپارتمان در پایین شهر تا حدودی کمتر از بالای شهر است. برخی دیگر از سازنده‌ها نیز از کلان‌شهرها به حومه شهرها یا شهرهای استان‌های مجاور مهاجرت ساختمانی انجام داده‌اند.

**آمارنگران‌کننده‌انتیاع غیرمجاز در کرمان**

## به انداز ه ظرفیت استادیوم آزادی!

ادامه‌تیریکر…

معاون قضایی، اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان کرمان ادامه داد: طی چند ماه گذشته هر روز در جنوب و شرق استان مقادیر زیادی بزبنین و گازوئیل قاچاق می‌شد ولی اگر چه هم اکنون با اجرای طرح کدینگ کاهش چشمگیری داشته، ولی این قاچاق هنوز وجود دارد. تبعاتی اعم از تصادفات جاده‌ای خطرناک به علت سرعت خودروه‌های حاملین سوخت و اتباع بیگانه دارد.

فوقیدل با اشاره به وجود معادن و بنگاه‌های اقتصادی و صنعتی فراوان در استان کرمان گفت: علیرغم وجود معادن و صنایع و ذخایر بالا در استان کرمان، طبق آمارهای دریافتی از دستگاه‌های مربوطه، متأسفانه کرمان در زمینه اعتیاد، آسیب‌های اجتماعی و فقر در مقایسه با سایر استان‌ها در جایگاه مناسب خود نیست. وی خاطر نشان کرد: اکثر جلسات در دستگاه‌های اجرایی با محوریت معاونت پیشگیری از وقوع جرم تشکیل می‌شود و این جلسات نتایج مطلوبی را در برداشته و در این راستا دستگاه‌های اجرایی نیز همکاری خوبی را پیش گرفته‌اند.

معاون قضایی، اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان کرمان با بیان اینکه طبق آخرین ابلاغیه رسیده، خوشبختانه برنامه ابلاغی معاونت با برنامه‌های معاونت راهبردی همسان سازی شد، گفت: این مهم یک اتفاق خوب است که خدا را شکر در ۱۴ هدف اعلامی برای امسال از سوی معاونت راهبردی نیز اولین هدف، پیشگیری از وقوع جرم و کاهش آسیب‌های اجتماعی است و این موضوع در بحث ارزیابی عملکرد مدیران حوزه‌های قضایی اثرگذار و سهمی از موضوع پیشگیری در ارزیابی فصلی پیش‌بینی نشده است که امیدواریم در این راستا موضوع پیشگیری در اولویت همه دستگاه‌هااز جمله مدیران قضایی استان قرار گیرد.

**مدیرکل میراث‌فرهنگی کرمان عنوان کرد؛**

## فعالیت‌ه ۲۰کارگاه مرمتی میراث‌فرهنگی در کرمان

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کرمان گفت: ۲۰ کارگاه مرمتی از ابتدای سال جاری تاکنون در این استان فعال شده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، فریدون فعالی با اشاره به فعالیت ۲۰ کارگاه مرمتی میراث فرهنگی در کرمان، گفت: کارگاه‌های مذکور از محل اعتبارات استانی و در شهرستان‌های کرمان، بردسیر، سیرجان، کوهبنان، بافت و ازبویه، راور، زرنند، و شهرپابک ایجاد شده است.

وی تصریح کرد: همچنین تعداد ۱۵ کارگاه مرمتی نیز از محل اعتبارات ملی تا چند روز آینده در استان کرمان فعالیت خود را آغاز می‌کنند.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان کرمان ادامه داد: تمام پروژه‌ها بر اساس طرح‌های مرمتی مصوب، با نظارت کارشناسان فنی ادارهکل میراث‌فرهنگی و توسط مجریان و پیمانکاران مجرب در حال اجرا است.

وی افزود: با توجه به اینکه مرمت آثار تاریخی از طریق اعتبارات دولتی انجام می‌شود، اما تلاش داریم از محل اعتبارات مسئولیت‌های اجتماعی شرکت‌های معدنی و صنعتی نیز در این زمینه استفاده شود.

فعالی خاطرنشان کرد: استان کرمان دارای هشت اثر ثبت جهانی، بیش از ۸۰۰ اثر ملی و هفت هزار اثر شناخته شده بوده که برای مرمت و بازسازی آنها نیاز به اعتبار کافی است که می‌طلبد دستگاه‌های مرتبط و شرکت‌های صنعتی و معدنی در این زمینه با این اداره‌کل همکاری داشته باشند.

## نمایشگاه خودروهای تاریخی در کرمان برپا می‌شود

معاون گردشگری میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان از برگزاری نمایشگاه خودروهای تاریخی در روز جمعه ۱۰ شهریورماه جاری از ساعت ۱۶ تا ۱۸ در باغ موزه هنری کرمان خبر داد.

رضا بردبار اظهار کرد: برگزاری این نمایشگاه با همکاری انجمن دیده بان میراث و تمدن کارمانیا بوده و مقدماتی برای برپایی نمایشگاه خودروهای تاریخی در هفته گردشگری است که تاریخ آن متعاقباً اعلام می‌شود.

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان با اشاره به اینکه تعدادی خودرو تاریخی در این نمایشگاه به نمایش گذاشته می‌شود افزود: کسانی که علاقمند هستند در این نمایشگاه شرکت کرده و خودروی خود را به نمایش بگذارند می‌توانند با شماره همراه ۰۹۱۳۳۴۹۶۵۳ تماس حاصل کنند. بردبار خاطرنشان کرد: باغ موزه هنری یکی از جاذبه‌های تاریخی و شاخص استان کرمان به شمار می‌رود که در تلاش هستیم با برگزاری برنامه‌های متنوع مردم و گردشگران را به سوی این باغ تاریخی جذب کنیم.

### آگهی تاسیس موسسه غیرتجاری فرهنگ سلامت کرمان

در تاریخ ۱۴۲۱/۰۵/۲۹ به شماره ثبت ۲۵۹۵ به شناسه ملی ۱۴۰۱۲۴۹۹۷۸۳ ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. نام: فرهنگ سلامت کرمان موسسه غیر تجاری موضوع فعالیت: برگزاری همایش، گردهمایی، سمینار و همکاری در برپایی نمایشگاه‌ها و جشنواره‌های فرهنگی و هنری و مشارکت در برگزاری همایش‌ها و سمینارهای تخصصی از طریق خدمات فرهنگی هنری. به موجب مجوز از اداره کل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی - معاونت امور فرهنگی برابر با شماره مجوز ۵۵۰/۱۴۲۱/۱۱ در تاریخ ۱۴۲۱/۰۷/۲۶ در استان مربوطه این آگهی به ثبت رسید. به موجب مجوز از اداره کل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی - معاونت امور فرهنگی برابر با شماره مجوز ۵۲۵/۱۴۲۱/۱۱ در تاریخ ۱۴۲۱/۰۵/۱۰ در استان مربوطه این آگهی به ثبت رسید. مدت فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی: استان کرمان، شهرستان کرمان، بخش مرکزی، شهر کرمان، آزادی، کوچه استقلال ۵، خیابان استقلال، پلاک ۰، مجتمع پزشکی صدف، طبقه ۵ کد پستی ۷۶۱۱۳۶۹۱۹۷۷ دارای شخصیت حقوقی ۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال نقدی مدیران خانم مهتاب بدری فریمان به شماره ملی ۰۲۳۰۲۰۵۷ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت ۵ سال آقای میلاد دانشی مسکونی به شماره ملی ۰۶۱۹۹۳۱۶۹۶ به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت ۵ سال و به سمت رئیس موسسه به مدت ۵ سال و به سمت مدیرعامل به مدت ۵ سال دارندگان حق امضا: کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور موسسه از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادهای عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه‌های عادی و اداری با امضاء میلاد دانشی مسکونی همراه با مهر موسسه معتبر می‌باشد. بدیهی است اضافه نمودن هر گونه متنی به الگوی فوق متناسب با نیاز موسسه بلامانع است. ثبت موضوع فعالیت مذکور، به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی‌باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان  
اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری کرمان  
(۱۵۵۸۱۷۴)



# گرانی لوازم التحریر و کاهش حجم خریدهای نوشت افزار در کرمان

◀ خرید برای یک دانش آموز دبستانی ۵۰ هزار تا یک میلیون تومان هزینه می‌برد ▶ امسال دفتر تعاونی توزیع نمی‌شود

به دفتر منگنه‌ای مشهور است و توسط شرکت سروستان سپاهان اصفهان تولید می‌شود، جایگزین دفترهای تعاونی شده است و با قیمت مناسب در فروشگاه‌ها موجود است و خانواده‌ها می‌توانند تهیه کنند. اکرم‌زاده با اشاره به قیمت برخی نوشت افزارهای موجود در بازار گفت: «در حال حاضر دفتر ۴ برگ منگنه‌ای با قیمت ۱۲ هزار تومان و دفتر ۶۰ برگ منگنه‌ای با قیمت حدود ۱۸ هزار تومان به فروش می‌رسد».

وی با بیان این‌که نوع چاپ و کاغذ، کیفیت چاپ و جنس کاغذ در قیمت دفتر تاثیرگذار است، افزود: «دفتر ۴۰ برگ سیمی تولید داخل از ۲۰ هزار تومان تا ۳۵ و حتی ۵۰ هزار تومان بسته به جنس کاغذ و کیفیت جلد و چاپ دفتر عرضه می‌شود». مدیر اجرایی صنف نوشت افزار کرمان با اشاره به قیمت دفترهای وارداتی خاطرنشان کرد: «قیمت دفتر ۵۰ برگ سیمی تولید داخل بین ۳۰ تا ۳۵ هزار تومان است و دفتر ۵۰ برگ سیمی خارجی تا ۵۰ تا ۵۵ هزار تومان در بازار فروخته می‌شود».

وی گفت: «خودکار کیان که تولید داخل است از ۳ هزار و ۵۰۰ تومان به بالا قیمت دارد و قیمت مداد نیز از ۵ هزار تومان شروع می‌شود». اکرم‌زاده بیان کرد: «قیمت مداد پارس که معمولی‌ترین مداد در بازار است و البته مداد خوبی هم است از ۵ هزار تومان شروع می‌شود و یکسری مداد هم در بازار با عنوان مداد روزنامه‌ای عرضه می‌شود که با کاغذ باطله تولید می‌شوند و حدود ۲ هزار تا ۲ هزار و ۵۰۰ تومان به فروش می‌رسد». وی در ادامه با اشاره به فعالیت ۱۹۰ واحد صنفی نوشت افزار در شهر کرمان، اظهار کرد: «اتحادیه نوشت افزار هر ساله از اول شهریورماه با همکاری سازمان صمت و اتاق اصناف، نظارت و پایش از واحدهای صنفی نوشت افزار را انجام می‌دهد که امسال نیز این نظارت شروع شده و خوشبختانه در سرکشی‌هایی که بازرسان اتحادیه داشتند هیچ مورد خاصی گزارش نشده است».

مدیر اجرایی صنف نوشت افزار کرمان افزود: «درصد کالای قاچاق امسال صفر بوده و قیمت‌ها نیز با رعایت درصد سود مصوب بوده است». وی همچنین با اشاره به پویش اعضای اتحادیه نوشت افزار کرمان برای تامین وسایل مورد نیاز دانش آموزان کم‌برخوردار گفت: «هر سال در آغاز سال تحصیلی با همکاری اعضای اتحادیه نوشت افزار، کتابفروشی و کامپیوتر، بسته‌های حاوی نوشت افزار برای خانواده‌های کم‌برخوردار و یا کسانی که توانایی خرید ندارند خصوصاً خانواده‌های ساکن حاشیه شهر تهیه می‌شود که امسال نیز این کار در حال انجام است و این بسته‌ها پیش از آغاز سال تحصیلی جدید به این دانش آموزان اهدا خواهد شد».

مدیر اجرایی صنف نوشت افزار کرمان در پاسخ به این سوال که آیا امکان افزایش قیمت تا اول مهر وجود دارد؟ گفت: «با توجه به این‌که همکاران ما به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی می‌کنند که از اول مردادماه خرید لوازم مورد نیاز را انجام دهند، معمولاً افزایش قیمت رخ نمی‌دهد مگر این‌که افزایش قیمت از طرف کارخانه‌ها اعمال شود یا دلار نوسان داشته باشد اما در سطح بازار افزایش نداریم».

وی ادامه داد: «بین ۷۰ تا ۸۰ درصد کالای مورد نیاز توسط فروشندگان واحدهای صنفی خریداری شده اما قیمت جایگزینی این کالاها به قیمتی که از سوی کارخانه ارائه می‌شود، بستگی دارد». اکرم‌زاده با اشاره به تولید نوشت افزارهای ایرانی یادآور شد: «نوشت افزار کالایی است که تنوع بسیار زیادی دارد و خوشبختانه امسال با توجه به تأکیدی که روی محصولات فرهنگی و ایرانی بوده، ۹۰ تا ۹۵ درصد کالاهای موجود در بازار نوشت افزار، تولید داخل و ایرانی هستند».

وی با بیان این‌که این موضوع هم کارآفرینی و حمایت از کار ایرانی است و هم از نظر فرهنگی نوعی فرهنگ‌سازی محسوب می‌شود، افزود: «امسال کالاهای ایرانی تنوع زیادی دارند و کمبودی هم در بازار نیست».

مدیر اجرایی صنف نوشت افزار کرمان درخصوص گلایه بعضی افراد مبنی بر کیفیت پایین نوشت افزار تولید داخل، بیان کرد: «قطعاً چنین موضوعی وجود دارد. چندین کارخانه در حال تولید نوشت افزار هستند و کیفیت‌ها هم متفاوت است. البته کالاهای خارجی هم که سال‌های قبل وارد می‌شد بعضاً از کیفیت چندان بالایی برخوردار نبودند و همه دارای کیفیت بالا نبودند. انواع کالا با کیفیت‌های متفاوت وارد می‌شد».

وی ادامه داد: «خانواده‌ها در خرید معمولاً کیفیت و قیمت کالا را مد نظر می‌دهند، کالای ایرانی و خارجی هم کیفیت متفاوت دارند، نمی‌توان گفت که حتماً کالاهای ایرانی کیفیت پایینی دارند و خارجی‌ها باکیفیت هستند. خیلی از کالاهای تولید داخل کیفیت بسیار بالاتری نسبت به کالاهای وارداتی دارند».

اکرم‌زاده گفت: «تنوع در نوشت افزار بسیار بالا است و در حال حاضر هر کس بنا به سلیقه و بودجه‌ای که دارد می‌تواند کالای مورد نیاز خود را تهیه کند». وی با بیان این‌که تهیه حداقل ملزومات نوشت افزار خانواده‌های زیادی را شرمندۀ فرزندان‌شان می‌کند، افزود: «در اکثر کشورهای دنیا، دولت‌ها برای کالای آموزشی و فرهنگی یارانه ویژه‌ای اختصاص می‌دهند که امیدواریم دولت محترم نیز در صورت صلاح دید در این مورد اقداماتی انجام دهد». وی درباره توزیع دفتر تعاونی در بازار کرمان نیز توضیح داد: «امسال محصولی تحت عنوان دفتر تعاونی در بازار توزیع نمی‌شود اما نوعی دفتر که

سه هفته دیگر سال تحصیلی جدید شروع می‌شود اما تاکنون و بر خلاف سال‌های گذشته بازار خرید نوشت افزار در کرمان از رونق چندانی برخوردار نیست.

شرایط اقتصادی خانواده‌ها و قیمت فعلی بسیاری از اقلام نوشت افزار سبب شده که خانواده‌ها به کندی خرید لوازم مورد نیاز برای فرزندان خود را انجام دهند.

به گفته مدیر اجرایی اتحادیه صنف رایانه، ماشین‌های اداری، کتاب و نوشت افزار کرمان، قیمت نوشت افزار نسبت به سال گذشته بین ۳۰ تا ۷۰ درصد افزایش داشته است.

به گزارش فردای کرمان رضا اکرم‌زاده با اشاره به بازار متنوع نوشت افزار از نظر قیمت و کیفیت، گفت که اگر خانواده‌ای بخواهد برای یک دانش آموز دبستانی چند مداد مشکی، مداد قرمز، یک بسته مداد رنگی ۱۲ رنگ، جامدادی، لیوان یا قلمچه و تعدادی دفتر ۴۰ برگ و ۶۰ برگ معمولی بخرد باید قریب به نیم میلیون تومان هزینه کند.

وی توضیح داد که این خرید با دفتر سیمی، مداد رنگی ۲۴ رنگ و یا جامدادی طرح خاص، حداقل یک میلیون تومان برای خانواده هزینه برمی‌دارد. اکرم‌زاده در توضیح بیش‌تر درباره بازار نوشت افزار در آستانه سال تحصیلی جدید گفت: «هر سال تقریباً از اوایل شهریورماه خانواده‌ها برای خرید لوازم مورد نیاز دانش آموزان به بازار مراجعه می‌کنند اما امسال با توجه به افزایش قیمت‌ها و گرانی نوشت افزار، هنوز بازار شروع نشده است».

وی ادامه داد: «با توجه به مراسم اربعین بازار خرید نوشت افزار از هفته‌های پایانی شهریور شروع می‌شود و معمولاً تا اواخر مهرماه ادامه دارد».

مدیر اجرایی صنف نوشت افزار کرمان خاطرنشان کرد: «سابق بر این‌که قیمت‌ها مناسب بود، خانواده‌ها معمولاً در شهریورماه و یا اوایل مهر برای تمام طول سال خرید می‌کردند اما در دو سال اخیر و مخصوصاً بعد از بازگشایی مدارس به دنبال شیوع کرونا، تعداد خریدها کمتر شده و معمولاً خانواده‌ها بر حسب نیاز خرید می‌کنند».

وی یادآور شد: «حجم خریدها کاهش پیدا کرده و خرید نوشت افزار معمولاً برای دو یا سه‌ماه و یا حتی بعضاً فقط برای شروع مدرسه انجام می‌شود و به تناوب در طول سال تحصیلی کمبودها خریداری می‌شود».

اکرم‌زاده تأکید کرد: «با توجه به افزایش قیمت‌ها، از میزان خریدها کم شده است و خانواده‌ها بر حسب نیاز خرید می‌کنند».

وی درباره میزان افزایش قیمت‌ها نیز توضیح داد: «قیمت‌ها نسبت به سال گذشته ۳۰ تا ۷۰ درصد افزایش داشته است اما بازار نوشت افزار در دو، سه ماه گذشته با توجه به این‌که قیمت دلار ثابت بوده، افزایش آن چنانی نداشته است».



# طرح ملی

# رایگان

## اصلاح و بهینه سازی موتورخانه ها

ثبت نام

[www.nigc.ir](http://www.nigc.ir)

### فروش ملک مرکز شهر کرمان

۱۸/۵ قصب ملک دو نبش با پلاک کاملا تجاری شمالا ۱۳،۴۰ متر، شرقا ۳۶ متر،

غربا ۳۳،۷۰ متر و جنوبا ۱۳ متر به خیابان ابن سینا بدون عقب نشینی  
دارای برق ۳ فاز ۳۰۰ کیلووات و ۱۰ خط تلفن با زیربنا در قسمت جنوب و شمال  
تقریبی ۳۵۰ مترمربع و مابقی سوله کامل به فروش می رسد.  
تلفن تماس: ۰۹۱۳۷۲۰۷۸۰۰



- کروز کنترل
- روکش صندلی چرمی
- سیستم فرمان برقی
- سنسور نور Auto Light
- گیربکس اتوماتیک CVT
- سیتم ترمز جلو و عقب دیسکی
- چراغ روشنایی در روز Day Light
- سیستم پایش فشار باد تایرها TPMS
- کلیدهای کنترل سیستم صوتی روی فرمان
- سیستم پخش MP5 با ورودی USB + بلوتوث + ۶ بلندگو

KERMANMOTOR  
WWW.KERMANMOTOR.COM  
021-42724

۴۲